Rio de Janeiro, RJ, 28 de agosto de 2023

OF / CBE / Presidência / Nº 2023.589

Da Presidência da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – Vinculadas e Reconhecidas pela CBE

ASSUNTO: INSCRIÇÕES PARA O CAMPEONATO SUL-AMERICANO CADETE E JUVENIL
E CONVOCAÇÃO DE OFICIAIS DA CBE

Referência: Ofício CBE 2023.568

Prezados(as) Senhores(as),

Informamos, abaixo, a relação de atletas confirmados para os Campeonatos Sul-

Americanos Cadete e Juvenil, que serão realizados entre os dias 3 e 9 de setembro de
2023, na cidade de Assunção, Paraguai, de acordo com as confirmações prestadas pelas

EPDs.

A CBE também custeará integralmente o Chefe de Equipe Mestre Regis Trois de Ávila e

os árbitros Ana Luiza Toldo e Vicente Hofmeister, indispensáveis para a participação de todos
os atletas brasileiros.

Mestre Ricardo Ferrazzi fará parte da delegação brasileira como técnico do Clube

Athletico Paulistano.

Atenciosamente,

Arno Schneider
Diretor Técnico e Vice-Presidente

D4Sign b9d2cf89-5bae-45df-b501-0452abd84ec5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ATLETAS A SEREM INSCRITOS

Categoria Pré-Cadete (U15)

ESPADA FEMININA
Rank Atleta EPD

1 MELO Mariana CAP

2 BRAZOLIN Pietra ECP

3 BASSO Valentina ECP

4 ASQUINO Sophia LQ

ESPADA MASCULINA
Rank Atleta EPD

1 DUBIEL Guilherme DEC

2 BICALHO Bernardo ECP

3 OLIVEIRA Jean DEC

4 MALUF Guilherme ECP

FLORETE FEMININO
Rank Atleta EPD

1 MATOS Livia GNU

2 BASSO Valentina ECP

3 FRAGA Ana Beatriz ECP

4 SILVA Samara CAP

FLORETE MASCULINO
Rank Atleta EPD

1 FOSCHINI Luiz ECP

2 KALLEBY Alvaro CAP

3 MELIAN Fernando EEAM

4 BUENO Gustavo ECP

SABRE FEMININO
Rank Atleta EPD

1 SANTOS Stella CAP

2 VIEIRA Camila CAP

3 IMPROTA Julia BALDIN

4 FRAGA Ana Beatriz ECP

SABRE MASCULINO
Rank Atleta EPD

2 PELUSO Joaquim ECP

3 WOLFF Arthur LTC

4 FERREIRA Pedro Luiz CMSP

5 OLIVEIRA Samuel BALDIN

D4Sign b9d2cf89-5bae-45df-b501-0452abd84ec5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ATLETAS A SEREM INSCRITOS

Categoria Cadete (U17)

ESPADA FEMININA
Rank Atleta EPD

1 CORREIA Laura CAP

2 PARO Maria DEC

3 DIAS Aydee AMK

4 GONDO Mariana DEC

ESPADA MASCULINA
Rank Atleta EPD

2 GONCALVES Eduardo ECP

3 HOFFMANN Joao GNU

4 DUBIEL Guilherme DEC

5 RIBEIRO Rafael SSJE

FLORETE FEMININO
Rank Atleta EPD

1 MATOS Livia GNU

2 BASSO Valentina ECP

3 QUADROS Julia GNU

5 MORAIS Marina GNU

FLORETE MASCULINO
Rank Atleta EPD

1 VIANNA Guilherme ECP

3 LOBO Guilherme CMSP

4 NOGUEIRA Pedro CAP

5 GALLEAZZI Felipe ECP

SABRE FEMININO
Rank Atleta EPD

1 VIEIRA Camila CAP

2 SANTOS Stella CAP

3 FRAGA Ana Beatriz ECP

4 QUEVEDO Laura LTC

SABRE MASCULINO
Rank Atleta EPD

1 PATTO Erico ECP

2 SCHUBERT Lucas LTC

3 IKUNO Dylan ECP

4 WOLFF Arthur LTC

D4Sign b9d2cf89-5bae-45df-b501-0452abd84ec5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ATLETAS A SEREM INSCRITOS

Categoria Juvenil (U20)

ESPADA FEMININA
Rank Atleta EPD

2 GIORDANO Ginevra CAP

3 CORREIA Laura CAP

4 AMARAL Clara ECP

5 PARO Maria DEC

ESPADA MASCULINA
Rank Atleta EPD

1 PETRICH Pedro AMK

2 GONCALVES Eduardo ECP

4 MANGIATERRA Rafael ECP

5 WU Nicky ECP

FLORETE FEMININO
Rank Atleta EPD

1 BRECHERET Carolina CAP

3 MATOS Livia GNU

7 BALDI Valentina GNU

10 BASSO Valentina ECP

FLORETE MASCULINO
Rank Atleta EPD

1 MORAIS Paulo ECP

2 PACHECO Ricardo CAP

3 MION Lorenzo ECP

4 FUMAGALLI Giorgio GNU

SABRE FEMININO
Rank Atleta EPD

3 PEKELMAN Luana ECP

6 SANTOS Stella CAP

7 VIEIRA Camila CAP

9 FRAGA Ana Beatriz ECP

SABRE MASCULINO
Rank Atleta EPD

1 BECKER Matheus ECP

2 SALIBA Renato CAP

3 LEE Rafael CAP

4 PATTO Erico ECP

D4Sign b9d2cf89-5bae-45df-b501-0452abd84ec5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de August de 2023, 14:24:22

Of 2023 589 - 08 28 - EPDs - Inscricoes Camp Sul Cad Juv pdf
Código do documento b9d2cf89-5bae-45df-b501-0452abd84ec5

Assinaturas
Arno Périllier Schneider
vicepresidente@cbesgrima.org.br
Assinou

Eventos do documento

28 Aug 2023, 12:49:32
Documento b9d2cf89-5bae-45df-b501-0452abd84ec5 criado por EDUARDO SALES DE AZEREDO
(c7cbc796-2dac-42bc-8339-db6de7cf8291). Email:assinatura2023@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM:
2023-08-28T12:49:32-03:00

28 Aug 2023, 12:50:21
Assinaturas iniciadas por EDUARDO SALES DE AZEREDO (c7cbc796-2dac-42bc-8339-db6de7cf8291). Email:
assinatura2023@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM: 2023-08-28T12:50:21-03:00

28 Aug 2023, 12:58:08
ARNO PÉRILLIER SCHNEIDER Assinou - Email: vicepresidente@cbesgrima.org.br - IP: 177.8.89.205 (177.8.89.205
porta: 10830) - Geolocalização: -22.9454905 -43.1581977 - Documento de identificação informado:
201.719.798-00 - DATE_ATOM: 2023-08-28T12:58:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2b6ed51ee10b63f5daedb1586a9727c0336fc30dc2be1ddfe0bafa15e6141b7d
(SHA512):8c3f11c2acca3632355fa165f5242ec4ee492d52cb2915cae634b5575485a8e67b3be6b82888ed64278450222d3ac6bc64e0e257c620ceb6f8c7ac4b80997c31

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-22.9454905 -43.1581977

		2023-08-28T14:24:35-0300